



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 сентября 2020 г.

г. Ставрополь

№ 468-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края «Развитие транспортной системы», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 624-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие транспортной системы», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 624-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Развитие транспортной системы» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 28 марта 2019 г. № 120-п, от 16 мая 2019 г. № 220-п, от 19 августа 2019 г. № 374-п, от 24 декабря 2019 г. № 605-п и от 31 марта 2020 г. № 146-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасова Н.Н., заместителя председателя Правительства Ставропольского края Золотарёва А.Е., заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашова Р.Я.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Правительства
Ставропольского края
от 01 сентября 2020 г. № 468-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие транспортной системы»

1. В паспорте Программы:

1.1. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Программы»:

1.1.1. В абзаце первом цифры «66326644,57» заменить цифрами «66741371,27».

1.1.2. В абзаце втором цифры «65578641,21» заменить цифрами «65993913,88».

1.1.3. В абзаце четвертом цифры «10597996,99» заменить цифрами «10813269,66».

1.1.4. В абзаце пятом цифры «10931658,57» заменить цифрами «11031658,57».

1.1.5. В абзаце шестом цифры «12124476,30» заменить цифрами «12224476,30».

1.1.6. Абзацы девятый – двенадцатый признать утратившими силу.

1.1.7. В абзаце тринадцатом цифры «748003,36» заменить цифрами «747457,39».

1.1.8. В абзаце пятнадцатом цифры «131325,08» заменить цифрами «130779,11».

1.2. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы»:

1.2.1. В абзаце первом цифры «11,60» и «5,60» заменить соответственно цифрами «89,76» и «83,76».

1.2.2. В абзаце втором цифры «933,03» и «779,38» заменить соответственно цифрами «382,21» и «228,56».

1.2.3. В абзаце седьмом цифры «53,67» заменить цифрами «49,79».

2. В приложении 1 «Подпрограмма «Дорожное хозяйство и транспортная система» государственной программы Ставропольского края «Развитие

транспортной системы» к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

2.1. В паспорте Подпрограммы:

2.1.1. После абзаца второго позиции «Показатели решения задач Подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«количество разработанных программ комплексного развития транспортной инфраструктуры края, включающих комплексную схему организации транспортного обслуживания населения края общественным транспортом;».

2.1.2. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»:

2.1.2.1. В абзаце первом цифры «56498219,85» заменить цифрами «56904486,52».

2.1.2.2. В абзаце втором цифры «56139287,48» заменить цифрами «56545554,15».

2.1.2.3. В абзаце четвертом цифры «8991959,68» заменить цифрами «9198226,35».

2.1.2.4. В абзаце пятом цифры «9699250,70» заменить цифрами «9799250,70».

2.1.2.5. В абзаце шестом цифры «10174760,60» заменить цифрами «10274760,60».

2.1.3. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы»:

2.1.3.1. После абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«разработка в 2020 году программы комплексного развития транспортной инфраструктуры края, включающей комплексную схему организации транспортного обслуживания населения края общественным транспортом, в количестве 1 единицы;».

2.1.3.2. В абзаце пятнадцатом цифры «2024» и «211,0» заменить соответственно цифрами «2019» и «35,0».

2.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы:

2.2.1. Дополнить пунктом 1¹ следующего содержания:

«1¹. Разработка документов транспортного планирования.

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается миндором края обеспечить разработку документов транспортного планирования края – программ комплексного развития транспортной инфраструктуры края, включающих комплексную схему организации транспортного обслуживания населения края общественным транспортом, предусматривающих соответствующие положения по комплексному развитию транспортной инфраструктуры края, обеспечению эффективности организации дорожного движения и качества транспортного обслуживания населения края.

Непосредственным результатом реализации данного основного мероприятия Подпрограммы станет разработка в 2020 году программы комплексного развития транспортной инфраструктуры края, включающей комплексную схему организации транспортного обслуживания населения края общественным транспортом, в количестве 1 единицы.

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Подпрограммы является миндор края.

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участвуют юридические лица и индивидуальные предприниматели (по согласованию) посредством заключения с миндором края государственных контрактов в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2.2.2. В абзаце пятом пункта 5 цифры «2024» и «211,0» заменить соответственно цифрами «2019» и «35,0».

2.3. Пункт 27 приложения 2 «Правила распределения и предоставления субсидий, выделяемых бюджетам муниципальных образований Ставропольского края на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Дорожное хозяйство и транспортная система» государственной программы Ставропольского края «Развитие транспортной системы» к Подпрограмме изложить в следующей редакции:

«27. Экономия субсидий, сложившаяся у муниципальных образований края в процессе их использования муниципальными образованиями края, в том числе в результате определения в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» поставщиков (подрядчиков, исполнителей), осуществляющих поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) для муниципальных нужд, может быть перераспределена между муниципальными образованиями края, имеющими право на получение субсидий в соответствии с настоящими Правилами.»

2.4. Пункт 30 приложения 3 «Правила распределения и предоставления субсидий, выделяемых бюджетам муниципальных образований Ставропольского края на проектирование, строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также на их капитальный ремонт и ремонт, в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Дорожное хозяйство и транспортная система» государственной программы Ставропольского края «Развитие транспортной системы» к Подпрограмме изложить в следующей редакции:

«30. Экономия субсидий, сложившаяся у муниципальных образований края в процессе их использования муниципальными образованиями края, в том числе в результате определения в соответствии с Федеральным зако-

ном «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» поставщиков (подрядчиков, исполнителей), осуществляющих поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) для муниципальных нужд, может быть перераспределена между муниципальными образованиями края, имеющими право на получение субсидий в соответствии с настоящими Правилами.».

2.5. Пункт 25 приложения 4 «Правила распределения и предоставления субсидий, выделяемых бюджетам городских округов и городских поселений Ставропольского края на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Дорожное хозяйство и транспортная система» государственной программы Ставропольского края «Развитие транспортной системы» к Подпрограмме изложить в следующей редакции:

«25. Экономия субсидий, сложившаяся у муниципальных образований края в процессе их использования муниципальными образованиями края, в том числе в результате определения в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» поставщиков (подрядчиков, исполнителей), осуществляющих поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) для муниципальных нужд, может быть перераспределена между муниципальными образованиями края, имеющими право на получение субсидий в соответствии с настоящими Правилами.».

2.6. Пункт 25 приложения 5 «Правила распределения и предоставления субсидий, выделяемых бюджетам муниципальных районов и сельских поселений Ставропольского края на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Дорожное хозяйство и транспортная система» государственной программы Ставропольского края «Развитие транспортной системы» к Подпрограмме изложить в следующей редакции:

«25. Экономия субсидий, сложившаяся у муниципальных образований края в процессе их использования муниципальными образованиями края, в том числе в результате определения в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» поставщиков (подрядчиков, исполнителей), осуществляющих поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) для муниципальных нужд, может быть перераспределена между муниципальными образованиями края, имеющими право на получение субсидий в соответствии с настоящими Правилами.».

3. В приложении 2 «Подпрограмма «Комплексное развитие объединенной дорожной сети» государственной программы Ставропольского края

«Развитие транспортной системы» к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

3.1. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» паспорта Подпрограммы:

3.1.1. В абзаце первом цифры «9340912,46» заменить цифрами «9349372,49».

3.1.2. В абзаце втором цифры «8951841,47» заменить цифрами «8960847,47».

3.1.3. В абзаце четвертом цифры «1539131,01» заменить цифрами «1548137,01».

3.1.4. Абзацы девятый – двенадцатый признать утратившими силу.

3.1.5. В абзаце тринадцатом цифры «389070,99» заменить цифрами «388525,02».

3.1.6. В абзаце пятнадцатом цифры «66394,29» заменить цифрами «65848,32».

3.2. В приложении «Правила распределения и предоставления субсидий, выделяемых бюджетам муниципальных образований Ставропольского края на обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» к Подпрограмме:

3.2.1. В пункте 9:

3.2.1.1. Абзац девятый дополнить словами «, без учета ранее распределенного размера субсидий бюджетам муниципальных образований края».

3.2.1.2. Абзац пятнадцатый дополнить словами «, без учета ранее распределенного размера субсидий бюджетам муниципальных образований края».

3.2.2. Пункт 13 дополнить абзацем следующего содержания:

«Изменения в распределение субсидий между муниципальными образованиями края могут быть внесены правовыми актами Правительства Ставропольского края без внесения изменений в закон о краевом бюджете в случаях, установленных Законом Ставропольского края «О межбюджетных отношениях в Ставропольском крае».».

3.2.3. Пункт 27¹ изложить в следующей редакции:

«27¹. Экономия субсидий, сложившаяся у муниципальных образований края в процессе их использования муниципальными образованиями края, в том числе в результате определения в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» поставщиков (подрядчиков, исполнителей), осуществляющих поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) для муниципальных нужд, может быть перераспределена между муниципальными образованиями края, имеющими право на получение субсидий в соответствии с настоящими Правилами.».

4. В приложении 4 «Сведения об индикаторах достижения целей государственной программы Ставропольского края «Развитие транспортной системы» и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях» к Программе:

4.1. В графах 7 – 11 пункта 1:

4.1.1. По строке «Протяженность автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения и автомобильных дорог общего пользования местного значения Ставропольского края, всего» цифры «19490,84», «19490,84», «19490,84», «19490,84» и «19490,84» заменить соответственно цифрами «19569,00», «19569,00», «19569,00», «19569,00» и «19569,00».

4.1.2. По строке «протяженность местных автомобильных дорог» цифры «15177,70», «15177,70», «15177,70», «15177,70» и «15177,70» заменить соответственно цифрами «15255,86», «15255,86», «15255,86», «15255,86» и «15255,86».

4.2. В графах 7 – 11 пункта 2:

4.2.1. По строке «Общая протяженность региональных автомобильных дорог и местных автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям, всего» цифры «11121,02», «11169,19», «11231,45», «11364,29» и «11488,52» заменить соответственно цифрами «10630,20», «10678,37», «10740,63», «10813,47» и «10937,70».

4.2.2. По строке «общая протяженность местных автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям» цифры «7877,75», «7895,77», «7932,18», «8039,18» и «8146,18» заменить соответственно цифрами «7386,93», «7404,95», «7441,36», «7488,36» и «7595,36».

4.3. В графах 7 – 11 пункта 7 цифры «51,90», «52,02», «52,26», «52,97» и «53,67» заменить соответственно цифрами «48,42», «48,54», «48,78», «49,09» и «49,79».

4.4. Подраздел «Задача «Обеспечение круглогодичного транспортного сообщения с населенными пунктами Ставропольского края, включая социально значимые маршруты на территории Ставропольского края» дополнить пунктом 91 в редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.

4.5. В графах 7 – 11 пункта 20 цифры «75,0», «75,0», «145,0», «179,0» и «211,0» заменить соответственно знаками «-», «-», «-», «-» и «-».

5. В приложении 5 «Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целям государственной программы Ставропольского края «Развитие транспортной системы», задачам подпрограмм государственной программы Ставропольского края «Развитие транспортной системы», отражающих значимость (вес) цели государственной программы Ставропольского края «Развитие транспортной системы» в достижении стратегических целей социально-экономического развития Ставропольского края в сравнении с другой целью государственной программы Ставропольского края «Развитие транспортной системы», влияющей на достижение тех же стратегических целей социально-

экономического развития Ставропольского края, и задачи подпрограммы государственной программы Ставропольского края «Развитие транспортной системы» в достижении цели государственной программы Ставропольского края «Развитие транспортной системы» в сравнении (при наличии) с другими задачами подпрограммы государственной программы Ставропольского края «Развитие транспортной системы» в достижении той же цели государственной программы Ставропольского края «Развитие транспортной системы» к Программе:

5.1. В графах 4 – 8 пункта 1 цифры «0,83», «0,86», «0,86», «0,86» и «0,86» заменить соответственно цифрами «0,68», «0,68», «0,68», «0,68» и «0,68».

5.2. В графах 4 – 8 пункта 2 цифры «0,17», «0,14», «0,14», «0,14» и «0,14» заменить соответственно цифрами «0,32», «0,32», «0,32», «0,32» и «0,32».

6. Приложение 6 «Перечень основных мероприятий подпрограмм государственной программы Ставропольского края «Развитие транспортной системы» к Программе дополнить подпунктом 1.1¹ в редакции согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.

7. В приложении 7 «Объемы и источники финансового обеспечения государственной программы Ставропольского края «Развитие транспортной системы» к Программе:

7.1. В пункте 1:

7.1.1. В графах 5 – 7 по строке «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы», всего» цифры «10729322,07», «11039197,21» и «12267751,73» заменить соответственно цифрами «10944048,77», «11139197,21» и «12367751,73».

7.1.2. В графах 5 – 7 по строке «средства бюджета Ставропольского края, всего» цифры «10597996,99», «10931658,57» и «12124476,30» заменить соответственно цифрами «10813269,66», «11031658,57» и «12224476,30».

7.1.3. В графах 5 – 7 по строке «средства федерального бюджета» цифры «696000,00», «696000,00» и знак «-», заменить соответственно цифрами «805006,00», «796000,00» и «100000,00».

7.1.4. В графах 5 – 7 по строке «в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные министерству дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края» цифры «696000,00», «696000,00» и знак «-» заменить соответственно цифрами «805006,00», «796000,00» и «100000,00».

7.1.5. В графе 5 по строке «средства краевого бюджета» цифры «9901996,99» заменить цифрами «10008263,66».

7.1.6. В графе 5 по строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные миндору края» цифры «9901996,99» заменить цифрами «10008263,66».

7.1.7. В графе 5 по строке «средства участников Программы, всего» цифры «131325,08» заменить цифрами «130779,11».

7.1.8. В графе 5 по строке «в том числе средства бюджетов муниципальных образований Ставропольского края» цифры «131325,08» заменить цифрами «130779,11».

7.2. Пункт 2 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящим Изменениям.

7.3. В пункте 3:

7.3.1. В графе 5 абзаца первого:

7.3.1.1. По строке «Подпрограмма «Комплексное развитие объединенной дорожной сети» Программы, всего» цифры «1605525,30» заменить цифрами «1613985,33».

7.3.1.2. По строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «1539131,01» заменить цифрами «1548137,01».

7.3.1.3. По строке «средства федерального бюджета» цифры «696000,00» заменить цифрами «705006,00».

7.3.1.4. По строке «в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные миндору края» цифры «696000,00» заменить цифрами «705006,00».

7.3.1.5. По строке «средства участников Подпрограммы, всего» цифры «66394,29» заменить цифрами «65848,32».

7.3.1.6. По строке «в том числе средства местных бюджетов» цифры «66394,29» заменить цифрами «65848,32».

7.3.2. В абзаце втором:

7.3.2.1. В графах 5 и 6 по строке «в том числе следующее основное мероприятие Подпрограммы – региональный проект «Дорожная сеть», всего» цифры «1605525,30» и «1223954,40» заменить соответственно цифрами «1613985,33» и «1223958,72».

7.3.2.2. В графе 5 по строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «1539131,01» заменить цифрами «1548137,01».

7.3.2.3. В графе 5 по строке «средства федерального бюджета» цифры «696000,00» заменить цифрами «705006,00».

7.3.2.4. В графе 5 по строке «в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные миндору края» цифры «696000,00» заменить цифрами «705006,00».

7.3.2.5. В графе 5 по строке «средства участников Подпрограммы, всего» цифры «66394,29» заменить цифрами «65848,32».

7.3.2.6. В графе 5 по строке «в том числе средства местных бюджетов» цифры «66394,29» заменить цифрами «65848,32».

Приложение 1

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие транспортной системы»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
«	9 ¹ . Количество разработанных программ комплексного развития транспортной инфраструктуры края, включающих комплексную схему организации транспортного обслуживания населения края общественным транспортом	единиц	-	-	-	1	-	-	-	-»



Приложение 2

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие транспортной системы»

1	2	3	4	5	6	7
1.1 ¹ .	Разработка документов транспортного планирования	выполнение функций органами исполнительной власти Ставропольского края	функ-миндор края; юридические лица и индивидуальные предприниматели (по согласованию)	2020 г.	2020 г.	пункт 9 ¹ приложения 4 к Программе»



Приложение 3

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие транспортной системы»

1	2	3	4	5	6	7	8	9
2.	Подпрограмма «Дорожное хозяйство и транспортная система» Программы (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма), всего		7317750,39	9263157,14	9845591,40	10332662,53	10072662,53	10072662,53
	средства краевого бюджета, всего		7243795,30	9198226,35	9799250,70	10274760,60	10014760,60	10014760,60
	в том числе:							
	средства федерального бюджета		-	100000,00	100000,00	100000,00	-	-

	1	2	3	4	5	6	7	8	9
			в том числе сред- ства федерального бюджета, преду- смотренные мин- дору края	-	100000,00	100000,00	100000,00	-	-
			средства краевого бюджета	7243795,30	9098226,35	9699250,70	10174760,60	10014760,60	10014760,60
			в том числе сред- ства краевого бюджета, преду- смотренные мин- дору края	7243795,30	9098226,35	9699250,70	10174760,60	10014760,60	10014760,60
			средства участ- ников Подпро- граммы, всего	73955,09	64930,79	46340,70	57901,93	57901,93	57901,93
			в том числе сред- ства местных бюджетов	73955,09	64930,79	46340,70	57901,93	57901,93	57901,93

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

в том числе следующие основные мероприятия Подпрограммы:

2.1.	Поддержка и развитие регионального дорожного хозяйства, всего	средства краевого бюджета	5228390,02	6868038,54	8231648,89	8400483,93	8400483,93	8400483,93
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные миндору края	5228390,02	6868038,54	8231648,89	8400483,93	8400483,93	8400483,93
2.2.	Поддержка и развитие сети муниципальных автомобильных дорог, всего		1944722,85	1562952,46	1308258,75	1615699,08	1615699,08	1615699,08
		средства краевого бюджета, всего	1870767,76	1498021,67	1261918,05	1557797,15	1557797,15	1557797,15

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		в том числе средств краевого бюджета, предусмотренные миндору края	1870767,76**	1498021,67	1261918,05	1557797,15	1557797,15	1557797,15
		средства участников Подпрограммы, всего	73955,09	64930,79	46340,70	57901,93	57901,93	57901,93
		в том числе средств местных бюджетов	73955,09	64930,79	46340,70	57901,93	57901,93	57901,93
2.3.	Компенсация потерь в доходах организаций железнодорожного транспорта, всего	средства краевого бюджета	118000,00	177146,01	26100,00	26100,00	26100,00	26100,00
		в том числе средств краевого бюджета, предусмотренные миндору края	118000,00	177146,01	26100,00	26100,00	26100,00	26100,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9
2.4.	Организация перевозок пассажиров и багажа пассажирским автомобильным транспортом по маршрутам межмуниципального сообщения, всего	средства краевого бюджета	26637,52	28845,98	29583,76	30379,52	30379,52	30379,52
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные миндору края	26637,52	28845,98	29583,76	30379,52	30379,52	30379,52
2.5.	Региональный проект «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства», всего		-	480185,00	250000,00	260000,00	-	-
		средства краевого бюджета, всего	-	480185,00	250000,00	260000,00	-	-
		в том числе:						

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		средства федерального бюджета	-	100000,00	100000,00	100000,00	-	-
		в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные миндору края	-	100000,00	100000,00	100000,00	-	-
		средства краевого бюджета	-	380185,00	150000,00	160000,00	-	-
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные миндору края	-	380185,00	150000,00	160000,00	-	-
2.6.	Государственная поддержка авиаперевозчиков, осуществляющих региональные воздушные перевозки пассажи-	средства краевого бюджета	-	94722,48	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

ров по субсидируемым маршрутам, утвержденным Федеральным агентством воздушного транспорта, всего

в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные миндору края - 94722,48 - - - -

2.7. Разработка документов транспортного планирования, всего средства краевого бюджета - 51266,67 - - - -

в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные миндору края - 51266,67 - - - -»

